
   

 

Година XXXVII – Број 15. ТЕМЕРИН 14.  ДЕЦЕМБАР 2004. Примерак 30,00 динара  

 

93. 
 
  
 

На основу члана 29. Закона о буџетском систему  (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 9/2002  и  87/2002), члана 28. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', број 9/2002 и 33/2004) и 
на основу члана 28. став 1. тачка 2.  Статута општине Темерин (''Службени 
лист општине Темерин'',  број  4/2002, 12/2003 и 13/2004) 

 
 Скупштина  општине  Темерин на   V  седници одржаној  11.  децембра    
2004. године,   донела је  
 
 

О Д Л У К У 
 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2004. ГОДИНУ 

 
 

Члан 1. 
 
 У Одлуци о буџету општине Темерин за 2004. годину  (''Службени лист 
општине Темерин'' број:  1/2004)   члан 1.  мења се и гласи: 
 Укупна примања буџета општине Темерин за 2004. годину планирају се 
у износу од 191.682.000,00 динара из следећих извора: 

- пренета средства из 2003. године у износу од 4.218.000,00 динара 
- изворна примања буџета у текућој години у износу од 174.705.000,00 

динара 
- сопствени и додатни приходи буџетских корисника у износу од 

12.759.000,00 динара 
 
 

Члан 2. 
 

 У члану 2. износ од 72.177.000,00 динара замењује се износом од 
75.473.000,00 динара. 

 
    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 



 
 

Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна:  2 

 
 

Члан 3. 
 

 У члану 3. износ од 3.200.000,00 динара замењује се износом од  
4.120.000,00 динара. 
 
 

Члан 4. 
 

 У члану 4. износ од 2.100.000,00 динара замењује се износом од  
2.800.000,00  динара. 
 
 

Члан 5. 
 

 У члану 5. износ од 1.185.000,00 динара замењује се износом од 
1.096.000,00 динара. 
 

Члан 6. 
 

 У члану 6. износ од 1.300.000,00 динара замењује се износом од  
1.245.000,00 динара. 
 

Члан 7. 
 

 У члану 7. износ од 500.000,00 динара замењује се износом од 
1.634.000,00 динара. 
 

Члан 8. 
 

 У члану 8. износ од 18.986.000,00 динара замењује се износом од 
24.339.000,00 динара. 
 

Члан 9. 
 
 У члану 9. став 1. износ од 23.370.000,00 динара замењује се износом 
од 23.803.000,00 динара. 
 У члану 9. став 2. износ од 4.000.000,00 динара замењује се износом 
од  4.763.000,00 динара. 
 

Члан 10. 
 

 У члану 10. износ од 3.800.000,00 динара замењује се износом од 
3.493.000,00 динара. 



 
 

Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна:  3 

 
 

Члан 11. 
 
 У члану 11. износ од 3.276.000,00 динара замењује се износом од 
2.672.000,00 динара. 
 

Члан 12. 
 
 У члану 12. износ од 3.440.000,00 динара замењује се износом од 
3.630.000,00 динара. 
 

Члан 13. 
 
 У члану 14. износ од 3.520.000,00 динара замењује се износом од 
5.961.000,00 динара. 
 

Члан 14. 
 
 У члану 16. износ од 4.000.000,00 динара замењује се износом од 
7.300.000,00 динара. 
 

Члан 15. 
 
 У члану 17. износ од 23.868.000,00 динара замењује се износом  од 
20.118.000,00 динара. 
 

Члан 16. 
 
 Члан 18. Одлуке о буџету мења се и гласи: 
''Део прихода из члана 1. ове Одлуке у износу од 2.950.000,00 динара 
утврђује се за финансирање ЈП ''Дирекција за изградњу и урбанизам 
општине Темерин'' од трансферних средстава издвојених за уређење Старог 
парка у Првој МЗ и израдe урбанистичког плана према Закону о планирању и 
изградњи''. 
 

Члан 17. 
 
 У члану 19. износ од 3.600.000,00 динара замењује се износом од 
2.045.000,00 динара. 
 

Члан 18. 
 
 У члану 22. износ од 2.355.000,00 динара замењује се износом од 
700.000,00 динара. 



 
 
 

Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна:  4 

 
 
 

Члан 19. 
 
 У члану 25. Одлуке о буџету додаје се став 2. који гласи: 
''Наредбодавац за извршење општинског буџета је Председник општине од 
дана ступања на дужност''. 

 
Члан 20. 

  
 У члану 35. Одлуке о буџету додаје се став 3. који гласи ''О употреби 
средстава сталне буџетске резерве одлучује  Председник општине Темерин 
од дана преузимања функције''. 
 

Члан 21. 
 
 У члану 36. Одлуке о буџету додаје се став 3. који гласи: ''О 
коришћењу средстава текуће резерве буџета општине одлучује Председник 
општине од  дана преузимања функције''. 
 

Члан 22. 
 
 У члану 37. Одлуке о буџету додаје се став 2. који гласи: ''За 
извршење буџета општине одговоран је Председник општине од дана 
преузимања функције''. 
 

Члан 23. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном  објављивања  у ''Службеном листу 
општине Темерин'', а примењиваће се од 1. јануара 2004. године.  

Ову Одлулку објавити и у  ''Службеном  гласнику Републике Србије''. 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                                       ПРЕДСЕДНИК 
АП  ВОЈВОДИНА                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                            Милан  Радовић, с.р. 
БРОЈ: О6-17-1/2004-01 
ДАНА: 11.12. 2004. год. 
Т Е М Е Р И Н 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна:  5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна:  6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна:  7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна:  8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна:  9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна:  10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна:  11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна:  12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна:  13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна: 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна:  15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна: 16   

 
 

94. 
 

  На основу члана 25 Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 9/2002 и 87/2002) и члана 30. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', бр. 9/2002 и 33/2004) и 
члана 28. став 1. тачка 2. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'', бр. 4/2002, 12/2003 и 13/2004) 

 
Скупштина општине Темерин, на V седници одржаној 11. децембра 

2004. године,  донела је  
 
 
 
 

О  Д  Л  У  К  У 
 

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2005. ГОДИНУ 
 
 
 

I.  ОПШТИ ДЕО    
 
 
 

Члан 1.  
 

                   Укупна примања буџета општине Темерин за 2005. годину планирају 
се у износу од 215.920.000,00 динара. 
                   Укупна примања буџета општине Темерин за 2005. годину планирана 
су из следећих извора: 
 

- изворна примања буџета текуће године у износу од 189.000.000,00 динара  
- сопствени и додатни приходи и примања  буџетских корисника у износу од 

26.920.000,00 динара. 
 
  

Члан 2. 
 

                   Приходи и примања буџета, по изворима, планирају се у следећим 
износима, и то: 
 
 
 
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна:  17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна:  18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна:  19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна:  20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна:  21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна:  22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна:  23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна:  24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна:  25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна:  26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна: 27   

 
 

 
ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 5. 

 
                   У сталну буџетску резерву издвајају се средства у висини од 1% 
укупних прихода у 2005. години. 
                   Председник општине одлучује о коришћењу средстава сталне 
резерве буџета за намене утврђене у члану 49. Закона о буџетском систему, у 
појединачним случајевима до износа од 10% планираног износа у одлуци о 
буџету. 
                   За прописане намене изнад 10% одлуку о коришћењу средстава 
сталне резерве доноси Скупштина општине. 
 

Члан 6. 
 

                   У текућу буџетску резерву планирају се средства у износу од 
2.000.000,00 динара. 
                   Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе 
за које нису извршене апропријације или за сврхе за које се у току године покаже 
да апропријације нису биле довољне. 
                   Одлуку о коришћењу средстава текуће буџетске резерве доноси 
председник општине. 
                   Одобрена средтва по овом основу представљају повећање 
апропријације директних корисника за одређене намене и исказују се на конту 
намена за коју су средтва усмерена. 
 

Члан 7. 
 

                   За извршење одлуке о буџету одговоран је председник општине. 
 
                   Наредбодавац за извршење буџета је председник општине. 
 

Члан 8. 
 

                   За законито и наменско коришћење срестава распоређених буџетом 
одговоран је начелник Одељења за буџет,  финансије и трезор. 
 

Члан 9. 
 

                   Распоред остварених прихода врши се тромесечним плановима, које 
доноси надлежни орган за финансије. 
                   Директни корисник средстава буџета може вршити плаћања у 
границама прописаних квотом за свако тромесечје. 
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна: 28   

  
 
 

Члан 10. 
 

                   Средства распоређена за финансирање програма корисника буџета, 
корисницима се преносе на основу њиховог захтева и у складу са одобреним 
квотама у тромесечним плановима буџета.  
                   Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију 
на плаћање (копије). 
 

Члан 11. 
 

                   Корисници средстава буџета могу користити средства распоређена 
овом одлуком само за намене за које су им по њиховим захтевима та средства 
одобрена и пренета. 
 

Члан 12. 
 

                   На терет буџетских средстава корисник може преузимати обавезе 
само до износа апропријације утврђене овом одлуком. 
 

Члан 13. 
 

                   Председник општине може донети одлуку о промени у 
апропријацијама у склади са чланом 41. Закона о буџетском систему. 
 

Члан 14. 
 

                   Буџетски корисници су дужни да на захтев органа за финансије ставе 
на увид документацију о њиховом финансирању, као и да достављају извештаје 
о остварењу прихода и извршењу расхода у одређеном периоду. 
                   Буџетски корисници (директни и индиректни) су дужни да обавесте 
скупштину општине о свим променама. 
 

Члан 15. 
 

                   Председник општине подноси извештај скупштини општине о 
реализацији одлуке  о буџету, као и стању и коришћењу средстава сталне 
буџетске резерве, најмање два пута годишње. 
 

Члан 16. 
 

                   Средства распоређена овом одлуком преносе се корисницима 
сразметно оствареним приходима буџета. 
 

 



             

Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна: 29   

      
 
 

  Ако се у току године примања буџета смање, издаци буџета ће се 
извршавати по приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима – на 
постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несметано 
функционисање корисника буџетских средстава. 
 
 

Члан 17. 
 

                   Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе у 
планираном износу, апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати 
на терет средстава буџета. 
                   Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у 
износу већем од износа планираног овом одлуком, могу користити та средства 
до нивоа до ког су та средства и остварена, а за намене утврђене овом одлуком. 
 
 

Члан 18. 
 

                   Корисници буџетских средстава који остваре уштеде у трошењу 
средстава буџета планираним за расходе за запослене и коришћење услуга и 
роба могу остварени износ уштеда користити за исплату награда за посебне 
резултате рада запослених. 
                   Остварена средства уштеда из става 1. овог члана не могу се 
исплатити у износу већем од износа потребног за исплату једног месечног 
платног фонда корисника буџетских средстава, и то на крају буџетске године. 
 

 
Члан 19. 

 
                   Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се 
делатност у целини или претежно финансира из буџета, умањиће обрачунату 
амортизацију средстава за рад у 2005. години сразмерно делу средстава 
обезбеђених из буџета. 
 
 

Члан 20. 
 

                   Јавне набавке се врше у складу са одредбама Закона о јавним 
набавкама (''Службени гласник РС'', бр.39/2002, 43/2003 и 55/2004). 
                   Набавком мале вредности сматра се набавка чија је процењена 
вредност од 100.000,00 до 1.500.000,00 динара. 

 
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна: 30   

 
 
 

Члан 21. 
 

                   Средства остварена продајом капитала у поступку приватизације у 
2005. години користиће се  у складу са Законом о приватизацији (''Службени 
гласник РС'', бр. 38/2001 и 18/2003). 
 
 

Члан 22. 
 

                   Средства која се 1. јануара 2005. године налазе на рачунима 
директних корисника средстава буџета усмеравају се на консолидован рачун 
трезора општине. 
                   Корисници буџетских средстава, до 31. јануара пренеће на рачун 
буџета сва средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2004. 
години. 
 
 

Члан 23. 
 

                   У случају да за извршење одређеног плаћања корисника средстава 
буџета није постојао правни основ, средства се враћају у буџет општине. 
 
 

Члан 24. 
 

                   У случају недовољног прилива средстава буџета, за редовно 
измиривање обавеза могу се користити краткорочне позајмице. 
                   Одлуку о коришћењу позајмица доноси председник општине. 
 
 

Члан 25. 
 

                   Председник општине доноси одлуку о задуживању за капиталне 
инвестиције, до износа који не може бити већи од 20% укупно остварених 
прихода буџета у 2004. години. 
 
 

Члан 26. 
 

                   Директни и индиректни корисници буџета који користе пословни 
простор у државној својини, а финансирају се средствима буџета, не плаћају 
закуп у 2005. години. 

 
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна: 31   

 
Члан 27. 

 
                    Ову Одлуку доставити Министарству финансија и објавити у 
''Службеном гласнику РС'' и ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

Члан 28. 
 

                   Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у ''Службеном листу 
општине Темерин'',  а примењиваће се од 1. јануара 2005. године. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                       ПРЕДСЕДНИК  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                          СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ,                   
БРОЈ:  06-17-2/2004-01                                                                                          
ДАНА: 11.12.2004. год.                                                  Милан Радовић,с.р. 
Т Е М Е Р И Н 
 
 
 

95. 
 

На основу члана 43. и члана 44. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Србије'' број 9/2002 и 33/2004) и члана 28. став 1. 
тачка 5. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 
4/2002, 12/2003 и 13/2004),  
 
  Скупштина општине Темерин на  V седници одржаној дана 11. 
децембра  2004. године,  донела је  
 
 

О  Д  Л  У  К  У  
 

О ОПШТИНСКОМ ВЕЋУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
 
 
 
 I  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

 
 Овом одлуком уређује се делокруг, организација и начин рада Општинског 
већа  општине Темерин ( у даљем тексту: Општинско веће ). 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна: 32  

 
 

Члан 2. 
 

 Општинско веће своја права и дужности врши на основу и у оквиру закона, 
Статута општине и одлука Скупштине општине,  на начин утврђен овом одлуком.  

 
 

Члан 3. 
 

 Општинско веће је орган Општине који усклађује остваривање функција 
председника општине и Скупштине општине и врши контролно-надзорну 
функцију над радом Општинске управе. 
 
 
 

II  ПРАВА И ДУЖНОСТИ 
  

Члан 4. 
 Општинско веће : 
 

1) утвђује предлог одлуке о буџету Општине; 
2) врши надзор над радом Општинске управе, поништава или укида акте 

Општинске управе који нису у сагласности  са законом, Статутом 
општине и другим општим актом или одлуком коју доноси  Скупштина 
општине; 

3) решава у управном поступку у другом степену о правима и обавезама 
грађана, предузећа и установа и других организација из изворног 
делокруга Општине;  

4) решава сукоб надлежности између Општинске управе и других 
предузећа, организација и установа кад на основу одлуке Скупштине 
општине одлучују о појединим правима грађана, правних лица или 
других странака. 

5) помаже председнику општине у вршењу других послова из његове 
надлежности; 

6) доноси Пословник о свом раду, на предлог председника општине. 
 
 

Члан 5. 
 

 У вршењу својих права и дужности Општинско веће ради и одлучује у 
складу са законом и Статутом општине. 
 Општинско веће одговара за свој рад Скупштини општине у складу са 
начелима колективне и појединачне одговорности сваког члана Општинског 
већа. 
 
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна: 33   

 
 

III  ОРГАНИЗАЦИЈА И РАД ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 

 
 1. Састав и избор 
  

Члан 6. 
 

Општинско веће има 11 чланова. 
Скупштина општине бира чланове Општинског већа на предлог 

председника општине. 
 Заменик председника општине је по функцији члан Општинског  већа. 
 

Члан 7. 
 

 Седницом Општинског већа председава председник  општине. 
 У одсуству председника општине, седницом Општинског већа председава 
заменик председника општине или лице кoje председник општине за то овласти. 
 

Члан 8. 
 

 Избор Општинског већа врши се јавним гласањем и то за сваког члана 
Општинског већа појединачно. 

За члана Општинског већа изабран је кандидат који је добио већину 
гласова од укупног броја одборника.  

Уколико предлог председника општине за избор истог члана Општинског 
већа буде два пута одбијен, Скупштина општине може донети одлуку о избору 
члана Општинског већа без тог предлога. 

 
Члан 9. 

 
 Приликом ступања на дужност чланови Општинског већа дају свечану 
изјаву пред одборницима Скупштине општине која гласи: 
 ''Изјављујем да ћу дужност члана Општинског већа вршити одговорно и 
савесно, да ћу се залагати за просперитет и развој општине Темерин и да ћу се 
у свом раду придржавати Устава Републике Србије и Статута општине.''  
 

Члан 10. 
 

Чланови Општинског већа бирају се на период од четири године. 
Члан Општинског већа може бити разрешен  пре истека мандата. 
Разрешење се врши на начин и по поступку који је предвиђен за његов 

избор. 
Предлог за разрешење подноси се у писаној форми и мора бити 

образложен. 
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна: 34   

 
 
 

Предлог за разрешење може поднети председник општине или 
најмање једна трећина одборника Скупштине општине. 

 
Члан 11. 

 
 Сваки члан Општинског већа може Скупштини општине поднети оставку. 
 Члан Општинског већа који је разрешен или који је поднео оставку остаје 
на дужности до избора новог члана Општинског већа. 
 Одлука о разрешењу члана Општинског већа сматра се усвојеном ако за 
њу гласа већина од укупног броја одборника. 
 Кад председнику општине престане мандат пре истека времена на које је 
биран, то повлачи и престанак мандата његовом заменику који је члан 
Општинског већа по функцији. 
 
 
 2. Права и дужности чланова Општинског већа 
 
 

Члан 12. 
 

 Председник општине председава седницама Општинског већа, организује 
његов рад i stara se o sprovo|ewu akata Op{tinskog ve}a. 

Akta Op{tinskog ve}a  потписује predsednik op{tine, zamenik predsednika 
op{tine ili ~lan Op{tinskog ve}a koga za to ovlasti predsednik op{tine.  

Председник општине стара се о усклађивању рада у Општинском  већу, 
остваривању сарадње Општинског већа са другим органима и организацијама и 
о обезбеђивању јавности рада Општинског већа.  
 
 

Члан 13. 
 

 Чланови Општинског већа имају право и дужност да присуствују седници 
Општинског већа, да предлажу претресање појединих питања из надлежности 
Општинског већа и да учествују у претресању и одлучивању по питањима о 
којима се расправља на седницама Општинског већа. 
 
 

Члан 14. 
 

 Чланови Општинског већа имају право и дужност да дају иницијативу за 
припремање аката и да учествује у вршењу других послова из надлежности 
Општинског већа у складу са Статутом општине и овом одлуком.  
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна: 35   

 
 
 

Чланови Општинског већа имају право предлагања тачака дневног реда 
на седницама Општинског већа из области ресора за који су задужени. 
 
 

Члан 15. 
 

 Чланови Општинског већа су одговорни за заступање и спровођење 
ставова Општинског већа у пословима које им повери председник општине као и 
за благовремено покретање иницијатива за одлучивање  пред Општинским 
већем по питањима из ресора за који су задужени. 
 Чланови Општинског већа, по својој иницијативи  или на захтев 
председника општине, обавештавају Општинско веће о стању у областима из  
делокруга Општинске управе коју контролишу и врше надзор, а ради 
извршавања закона и других прописа у тим областима и извршавања аката 
Општинског већа  која се односе на делокруг рада Општинске управе. 
 
 
 

3. Рад Општинског већа 
 
 

Члан 16. 
 
 Општинско веће организационо функционише радом следећих ресора:  
 

1. Буџет и финансије; 
2. Привреда и мала привреда; 
3. Пољопривреда; 
4. Урбанизам и стамбено-комуналне делатности; 
5. Школство и дечије установе; 
6. Здравство и социјална заштита; 
7. Спорт, култура и омладина; 
8. Заштита животне средине; 
9. Сарадња са јавним предузећима и месним заједницама; 
10. Међунационални односи. 
 
 

Члан 17. 
 
Општинско веће о питањима из своје надлежности одлучује на седници. 
Председник општине сазива седнице Општинског већа по својој 

иницијативи или на предлог члана Општинског већа.  
 
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна: 36   

 
 

Члан 18. 
 

 Дневни ред седнице Општинског већа предлаже председник општине, а 
утврђује га Општинско веће. 

 
 

Члан 19. 
 

За пуноправно одлучивање на седницама Општинског већа потребно је 
присуство већине изабраних чланова Општинског већа. 

Одлуке се доносе већином гласова присутних чланова Општинског већа, 
јавним гласањем.  

 
 

Члан 20. 
 

 Општинско веће доноси Пословник о свом раду. 
Пословником се ближе уређују сва питања која су од значаја за рад 

Општинског већа. 
  
 

Члан 21. 
 

 Чланови Општинског већа су на сталном раду или своје дужности 
обављају bez stalnog radnog odnosa u Op{tinskoj upravi. 

За свој рад чланови Општинског већа примају накнаду. 
 

 
Члан 22. 

 
Стручне послове за потребе Општинског већа обавља секретар 

Општинског већа. 
Послове секретара Општинског већа може да обавља лице које има 

завршен правни факултет, положен стручни испит за рад у државним органима и 
најмање пет година радног искуства у струци.  

Секретар Општинског већа је у сталном радном односу у Општинској 
управи. 

 
 

Члан 23. 
 

 Средства за рад Општинског већа обезбеђују се у буџету општине. 
 
 
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна: 37   

 
 

Члан 24. 
 

 Рад Општинског већа је јаван. 
 Ради остваривања начела јавности у раду, Општинско  веће даје 
информације  о свом раду средствима јавног информисања. 
 
 

Члан 25. 
 
 Општинско  веће одлучује који се подаци и материјали припремљени за 
седнице Општинског већа морају чувати као службена тајна, а који  материјали и 
подаци могу бити доступни јавности. 
 
 
 
IV  АКТИ ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 
 

Члан 26. 
 

 У остваривању својих права и дужности Општинско веће доноси закључке, 
решења, смернице, оцене и ставове. 
 
 

Члан 27. 
 

 Поступак доношења аката Општинског већа ближе се уређује 
Пословником о раду Општинског већа. 
 
 

Члан 28. 
 

 Решења и закључци Општинског већа могу се објавити у ''Службеном 
листу  општине Темерин''. 
 
 
 
V ОДНОС СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 
 

Члан 29. 
 

Председник општине може одредити да Општинско веће на седници 
Скупштине општине у разматрању одређених питања из његове надлежности 
представља члан Општинског већа. 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна: 38   

 
 

Кад се на  на седници Скупштине општине разматра предлог одлуке о 
буџету општине о поднетим амандманима од стране других овлашћених 
предлагача изјашњава се Општинско веће.  
 
 

 Члан 30. 
 

Чланови Општинског већа учествују у раду скупштинских радних тела где 
преносе ставове и мишљења Општинског већа о појединим питањима која та 
радна тела разматрају и дају одговоре на питања која су упућена Општинском 
већу или се односе на његов рад. 

Чланови Општинског већа учествују у раду скупштинских радних тела без 
права учествовања у одлучивању. 
 
 
 
VI  ОДНОС ОПШТИНСКОГ ВЕЋА И ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 
 
 

Члан 31. 
 

 У вршењу надзора над радом Општинске управе, а ради извршавања 
одлука и других општих аката Скупштине општине,  Општинско веће може: 
 

- наложити Општинској управи да у одређеном року испита стање у 
областима њеног делокруга, са обавезом подношења извештаја Општинском 
већу о предузетим мерама; 
 
 - наложити Општинској управи да у одређеном року донесе акте или 
предузме одговарајуће мере  у циљу решавање питања за које је надлежна; 
 

- укинути или поништити акте Општинске управе који нису у сагласности 
са законом, Статутом општине, одлуком или другим општим актом који доноси 
Скупштина општине. 

 
 

 
VII   ОДНОС ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СА ДРУГИМ ОРГАНИМА И     
       ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
 

Члан 32. 
 

У оквиру својих права и дужности Општинско веће остварује сарадњу са 
државним органима и институцијама, јавним предузећима, установама, 
предузећима, политичким партијама, друштвеним организацијама, месним  



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна: 39   

 
 
 

заједницама, верским заједницама, удружењима грађана и другим 
организацијама и заједницама. 

 
 

VIII  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
  
 

Члан 33. 
 

 Одлука о Извршном одбору Скупштине општине Темерин (''Службени 
лист општине Темерин'' број 5/97) престала је да важи 05.10. 2004. године. 
 
 

Члан 34. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                         ПРЕДСЕДНИК 
БРОЈ: 06-17-3/2004-01                                              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
ДАТУМ: 11.12.2004. ГОД.   
Т  Е  М  Е  Р  И  Н                                                              Милан Радовић, с.р.  

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број: 15. Службени лист општине Темерин  14.12. 2004. год. Страна: 40   

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
 

РЕДНИ 
БРОЈ 

НАЗИВ АКТА    СТРАНА 

93. 

 

О Д Л У К А 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2004. ГОДИНУ 

 

        1 

94. 
О  Д  Л  У  К  А 

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2005. 
ГОДИНУ 

        16 

95. 
О  Д  Л  У  К  А  

О ОПШТИНСКОМ ВЕЋУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
        31 

 
 
 

*  * 
 
 

   Издавач:   Скупштина општине Темерин     
                            
                      

   Одговорни уредник:  Ђураки Јанош,  секретар Скупштине    
                                          општине  Темерин 
   
   Годишња претплата: 300,00 динара. 
 

   Жиро рачун број:  840-324641-85 
 

   Прималац:  Општинска управа Темерин 
 

   Сврха дознаке:  За "Службени лист општине Темерин" 
 

   Телефон број:  021/ 843-888 
 
   Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 


